[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2020г.  № 149
п. Хомутовка
О проведении публичных слушаний по утверждению проекта внесении изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для планировки и устойчивого развития территории муниципального образования, привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-Ф, статьей 15 Устава муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по утверждение проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области (приложение № 1).

         2. Опубликовать в установленном порядке проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области  в здание администрации поселка Хомутовка.
3. Опубликовать в установленном порядке оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области на официальном сайте муниципального образования «поселок  Хомутовка» Хому​товского района Курской области в сети «Интернет» здание администрации поселок Хомутовка  ( приложение №2).
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  поселка  Хомутовка  Хомутовского района Т.В. Курдюкова
     5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области.

Глава  поселка Хомутовка                                           Э.А. Земцов
Приложение № 1

к постановлению Администрации поселка Хомутовка
     Хомутовского района Курской области

от 29.12.2020г.  № 149

ГРАФИК
проведения собраний участников публичных слушаний по рассмотрению проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселка Хомутовка» Хомутовского района Курской области
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место проведения собрания участников публичных слушаний
	Дата проведения собрания участников публичных слушаний
	Время проведения собрания участников публичных слушаний

	1
	п.Хомутовка
	 Курская область ,Хомутовский район  п.Хомутовка ул.Память Ильича д.176

здание  Администрации поселка Хомутовка (актовый зал)
	01.02.2021
	11:00

Приложение № 2
к постановлению Администрации  поселка Хомутовка
     Хомутовского района Курской области

от 29.12.2020г.  № 149

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселка Хомутовка» Хомутовского района Курской области
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений и (или) публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, утвержденным решением  Собрания  депутатов поселка Хомутовка  Хомутовского района Курской области от       23.12.2020 № 25/141.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний - комиссия по организации и проведению публичных слушаний по Проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области
Срок проведения публичных слушаний - с 29.12.2020 по 29.01.2021. Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены

на экспозициях по адресам:
- Курская область, п. Хомутовка, ул. Память Ильича, д. 176 (здание Администрации поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области (актовый зал));

Экспозиции будут открыты с понедельника по пятницу с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. с перерывом с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. в период с 29 декабря 2020 года по 29 января 2021 года включительно.
В местах размещения экспозиций будут проводиться консультации по теме публичных слушаний.

В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представлять свои предложения и замечания в срок с 10 час. 00 мин. 29 декабря 2020 года до 17 час. 00 мин. 29 января 2021 года (включительно) по обсуждаемому Проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;

- личного обращения в адрес комиссии;

- официального сайта муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области;

- выступления на собрании участников публичных слушаний.

Информационные материалы по Проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области будут размещены в сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области http://admhomutovka.ru
________________________________________

(место для проставления условного знака «Н»)

Ответственный за подготовку и                                       ____________________________

качество проекта документа:                               (место для проставления номера позиции классификации акта)
заместитель Главы Администрации поселка Хомутовка
Хомутовского района __________________        __________              ___________________
                                                                         (Ф.И.О.)                                           (подпись)                                                  (дата)

руководитель подразделения ________________    _________________  ______________
                                                                               (Ф.И.О.)                                                          (подпись)                           (дата)

Согласовано:
	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:

 1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

Автор документа: должность____________________________________________________________
______________________                   ____________________

           (Ф.И.О.)                                                                   (подпись)
Имя файла:_________________________Дата: ___________Телефон____________________

  (для подлежащих опубликованию правовых актов)
Размножено: ____ экз. на _____листах(____ экз.  на _____ листах) и сдано в   канцелярию  для отправки ________________________________

(дата, подпись)
_1670678233.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,